PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ
R, DEPUTADO FERNANDO SALDANHA S/N
15905342/0001-28 	 Exercício: 2017

PUBLICADO NO ÓRGÃO OFICIÁ
DO MUNICÍPIO

JORNAL:

EDIÇÃO:

EDITADO EM:  i(-  / 01 	/  2CIç

DECRETO N° 1201 , DE 26 DE DEZEMBRO DE 2017 - LEI N.258

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE JAPOR1, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$189.700,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( +)

02 	05 	01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

189.700,00

42 12.361.0005.2012.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃ( 11.500,00
3.3.90.30.00 Material de Consumo F. R.: 	O 	1
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

47 12.361.0005.2018.0000 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL 133.100,00
3.3.90.30.00 Material de Consumo F. R.: 	O 	1
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

50 12.365.0005.2009.0000 PROGRAMA DE ALIMENTACÃO E NUTRICÃO - CRECHE 1.000,00
3.3.90.30.00 Material de Consumo F. R.: 	O 	1
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

02 	06 01 SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE, CULTURA E LAZER

57 	13.812.0018.2013.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO Ã CULTURA ESPORT 	 23.050,00
3.3.90.30.00 	 Material de Consumo 	 F. R.: O 	1
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

02 	07 	01 SECRETARIA MUNIC DE DESENV AGROPECUARIO E MEIO AMBIENTE

65 18.541 .0014.2014.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES AMBIENTAIS E DE PAISAGISMC 3.500,00
3.3.90.30.00 Material de Consumo F. R.: 	O 	1
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

70 18.606.0014.1003.0000 AQUISICÃO MANUT DE VEÍUCLOS EQUIPAM E MÁQUINAc 6.300,00
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F. R. 	O 	1
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

02 	12 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

04.123.0002.2045.0000 Gestão das Atividades da Secretaria de Finanças 5.100,00
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.. 	O 	1 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

04.123.0002.2045.0000 Gestão das Atividades da Secretaria de Finanças 3.750,00
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.. 	O 	1 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

02 	14 01 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

182

184

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ
R, DEPUTADO FERNANDO SALDANHA S/N

15905342/0001-28 	 Exercício 2017

DECRETO N° 1201 , DE 26 DE DEZEMBRO DE 2017 - LEI N.258

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0006.2030 0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO 500,00
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 	O 	1 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

02 12 01

266

210

SECRET. MUNIC. DE ADM, PLANEJ, DESENV. ECON. E TURISMO

04.121.0009.2048.0000 GESTÃO DAS ATIV.DA SEC.ADM.. PLAN.,DESENV., ECON. 1 600,00

3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.. 	O 	1 17

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

04.122.0009.2048.0000 GESTÃO DAS ATIV.DA SEC.ADM., PLAN.,DESENV., ECON. 1 1.300,00

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R.: 	O 	1 OC

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

02 15 01

202

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

12.361.0005.2010, 0000 PROGRAMA DE MANUTENCÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR -9.850,00

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 	O 1 01

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

12.361.0005.2010.0000 PROGRAMA DE MANUTENCÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR -42.600,00

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros— Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 	O 1 15

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
052 000 Transferencia Programa PNATE

02 	05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

31

32

. 	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ
R, DEPUTADO FERNANDO SALDANHA S/N

15905342/0001-28 	 Exercício: 2017

02 	05

DECRETO N° 1201 , DE 26 DE DEZEMBRO DE 2017 - LEI N.258

01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

33 12.361 W05.201 0.0000 PROGRAMA DE MANUTENCÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR -23.900,00
3.3.90.39.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 	O 1 24
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 024 CONVENIOS

44 12.361.0005.2012.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO -20.300,00
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 	O 1 01
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

48 12.361 0005.2018.0000 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL -34 000,00
3.3.90.3000 Material de Consumo F.R. Grupo: 	O 1 15
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
051 	000 Transferencia Programa PNAE

49 12.361 0005.2070.0000 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO JOVENS E ADULTOS -7.900,00
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 	O 1 15
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
051 	000 Transferencia Programa PNAE

51 12.365.0005.2009.0000 PROGRAMA DE ALIMENTACÃO E NUTRICÃO - CRECHE -12.100,00
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 	O 1 15
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
051 	000 Transferencia Programa PNAE

02 06 01 SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE, CULTURA E LAZER

56 	13.812.0018.2013.0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO À CULTURA ESPORTE 	 -1.600,00
3.3.90.14.00 	 Diárias - Civil 	 F.R. Grupo: 	O 	1 	00
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

59 	13.812.0018.2013 0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO À CULTURA ESPORTE 	 -900,00
3.3.90.39.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 F.R. Grupo: 	O 	1 	00
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

60 	13.812.0018.2013.0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO À CULTURA ESPORTE 	 -5.500,00
4.4.90.51.00 	 Obras e Instalações 	 F.R. Grupo 	O 	1 	00
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

02 	07 01 SECRETARIA MUNIC DE DESENV AGROPECUARIO E MEIO AMBIEN

67 	18.541 .0014.2014 0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES AMBIENTAIS E DE PAISAGISMO 	 -9.800,00
3.3.90 39.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 F.R. Grupo: 	O 	1 	00
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ
R, DEPUTADO FERNANDO SALDANHA S/N

15905342/0001-28 	 Exercício: 2017

DECRETO N° 1201 , DE 26 DE DEZEMBRO DE 2017 - LEI N.258

02 	12 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

155 	10.301.0006.20300000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO
	 -500,00

3.3.90.30.00 	 Material de Consumo

F.R. Grupo: 	O 	1 	14

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
008 000 	 Acertar Manualmente...

02 	14

179

01 	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

04.123.0002.2044.0000 	Gestão das Atividades da Secretaria de Finanças -2.000,00
3.1.90 11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R. Grupo 	O 1 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

181 04.123.0002 2044.0000 Gestão das Atividades da Secretaria de Finanças -2.000,00
3.3.90.14.00 Diárias - Civil F.R. Grupo: 	O 1 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

02 	15 01 	SECRET. MUNIC. DEADM, PLANEJ, DESENV. ECON. E TURISMO

205 04.122.0003.2046.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DOS RECURSOS HUMANOS -6.750,00
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais F.R. Grupo: 	O 1 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

211 04.122.0009.2048.0000 GESTÃO DAS ATIV.DA SEC.ADM., PLAN,,DESENV., ECON. E 1 -10.000,00
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 	O 1 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM

Anulação ( -) 	 -189.700,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JAPORA, 26 de dezembro de 2017

VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL